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Protokół nr 6/2024 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

z dnia 22 marca 2024 roku 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Romuald Tański Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, 

Marek Kuźniewski Wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej (zdalnie), Jerzy Salitra Członek Zarządu 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Robert Nowacki Członek Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej, Piotr Miecznikowski Członek Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, Łukasz Pergoł Delegat 

Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej do Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz Jolanta Mackiewicz Dyrektor 

biura Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1300 i trwało do godz. 1530. 

 

Ustalono następujący porządek posiedzenia Zarządu: 

1. Wnioski z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji. 

2. Pisma z Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad 1 

W pierwszym punkcie obrad, Zarząd W-MIR zapoznał się z pismami i wnioskami Rad Powiatowych W-MIR  

i komisji: 

 informacja o posiedzeniu Rady Powiatowej W-MIR w powiecie nowomiejskim w dniu 11 marca 2024 r.  

 wniosek Rady Powiatowej W-MIR z powiatu węgorzewskiego o wsparcie Pikniku Rodzinnego z Rolnikiem 

w kwocie 1000 zł brutto na zakup artykułów spożywczych dla Kół Gospodyń Wiejskich na „Piknik Rodzinny 

z Rolnikami” – w wyniku głosowania podjęto stosowną uchwałę 

 wniosek Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim i braniewskim do Zarządu W-MIR o przeznaczenie 

kwoty 2000 zł ze środków będących w dyspozycji Zarządu W-MIR na zakup artykułów spożywczych na 

„Piknik Rodzinny z Rolnikami” zorganizowany przez kobiety z powiatu elbląskiego i braniewskiego, który 

odbędzie się 23 marca 2024 r. od godziny 11,00 do 16,00 w Elblągu - w wyniku głosowania podjęto stosowną 

uchwałę 

 wnioski Rady Powiatowej W-MIR w powiecie nowomiejskim z dn. 11 marca 2024 r.: 

1) Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o poparcie 

pisma pana Marka Miecznikowskiego Przewodniczącego Komisji Rolno-Środowiskowej w Radzie Gminy 

Nowe Miasto Lubawskie, który zgłasza, aby Izba Rolnicza podjęła inicjatywę odnośnie zmiany 

szacowania szkód suszowych za 2023 r. tj. zmiany procentowe szkód oraz traktowanie wszystkich 

rolników jednakowo ubezpieczonych czy nieubezpieczonych. Pan Marek Miecznikowski zgłasza  

ww. uwagi z powodu licznych zgłoszeń pokrzywdzonych rolników.  

Zarząd Izby wyjaśnił, że sprawa zgłaszana we wniosku jest na bieżąco monitorowana i przygotowywane są 

wystąpienia zarówno przez Warmińsko-Mazurską Izbę Rolniczą, jak i Krajową Radę Izb Rolniczych 

2) Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR  

o wystosowanie pisma do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 

zaproszenia pracownika Urzędu w celu przeprowadzenia szkolenia z rolnikami w zakresie opłaty  

za korzystanie ze środowiska. 

Zarząd zgodził się z wnioskiem i postanowił zaprosić taką osobę.  

3) Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR  

o wystosowanie do MSWiA listu intencyjnego w kwestii protestów, a mianowicie kategorycznego 

potępienia pacyfikowania rolników podczas protestów. 

Zarząd postanowił wystosować do KRIR oficjalne stanowisko.  

4) Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o wsparcie 

rolników z miejscowości Skarlin, Lekarty, Nowy Dwór Bratiański, Chrośle i Pustki poprzez wystosowanie 

pisma do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Olsztynie w sprawie sprzeciwu 

budowy drogi S5  w wariancie W2 (wariant zielony) na odcinku Wirwajdy-Nowe Marzy.  
Zgodnie z przytoczonymi argumentami rolników „…Gmina Nowe Miasto Lubawskie to przede wszystkim tereny 

rolnicze. Budowa drogi S5 w wariancie zielonym W2 przez wsie Skarlin, Lekarty, Nowy Dwór Bratiański, Chrośle 

przyczyni się do całkowitego zachwiania produkcji rolnej, jej rozwoju gospodarczego i doprowadzi do szkód  

w środowisku naturalnym.  

- budowa drogi przyczyni się do podziału działek rolnych kilkudziesięciu rolników oraz do wyburzenia domów  

i budynków gospodarczych. Ponadto sieć dróg dojazdowych do S5 praktycznie odetnie istniejące gospodarstwa 
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agroturystyczne od walorów turystycznych terenu, co przekreśla ich prowadzenie. Kolejnym zagrożeniem  

dla rolników objętych ingerencją projektowanej trasy i ich nieruchomości jest:  

- brak możliwości realizacji programów unijnych na dotychczasowych zasadach dostosowanych do wielkości 

gospodarstwa (zakup maszyn, budowa obiektów inwentarskich);  

- objazdy do działek rolnych generują wysokie koszty i utracony czas, koszty te nie będą w żaden sposób 

zrekompensowane z uwagi na uwarunkowania prawne uniemożliwiające wypłatę odszkodowania za utracone 

korzyści i wzrost kosztów prowadzenia działalności rolniczej, czy gospodarczej; 

Zmniejszenie areałów gospodarstw, to automatyczne obniżenie dopłat bezpośrednich, co powoduje obniżenia 

rentowności gospodarstw: 

- utrata zaplecza powierzchni gospodarstwa przeznaczonej do utylizacji nawozów naturalnych (zgodnie z przepisami 

unijnymi); 

- groźba unieważnienia umów kredytowych, gdzie zastawem są działki rolne o określonym areale i określonej 

wartości; 

- zaprzepaszczenie rozwoju Młodych Rolników (ich grunty zostaną przejęte na rzecz Skarbu Państwa w ramach 

wywłaszczenia, a oni utracą miejsca pracy); 

- wzrost kosztów i czasu dojazdu do pól w celu dotychczasowego ich użytkowania, może to zagrozić brakiem 

opłacalności gospodarstw rolnych; 

- ewentualne ceny wykupu gruntów pod S5 są rażąco niskie (a w tym wypadku gruntów inwestycyjnych), nie 

odzwierciedlają faktycznej wartości gospodarstw rolnych budowanych przez pokolenia (ziemia dla rolnika jest 

bezcenna), a za otrzymane pieniądze rolnik nie będzie w stanie dokupić ziemi po sąsiedzku, dla uzyskania wartości i 

płynności finansowej oraz ekonomicznej gospodarstwa; 

- budowa inwestycji spowoduje istotną ingerencję w istniejącą infrastrukturę techniczną gminy (sieć wodociągowa, 

linie napowietrzne i podziemne energetyczne oraz telekomunikacyjne); 

Mieszkańcom Gminy Nowe Miasto Lubawskie pozostanie emisja zatrutego powietrza i ogromnego hałasu. 

Zbudowanie na naszym terenie trasy S5 spowoduje istotną ingerencję w środowisko naturalne, co zagrozi istniejącym 

formom ochrony przyrody np. rozkopaniem Doliny Kajaku, która objęta jest Obszarem Natura 2000. W granicach 

planowanej budowy drogi – wariant W2 znajduje się również Obszar Natura 2000 Doliny Drwęcy, Obszar 

Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy. Kompleks leśny w wariancie W2, to siedlisko wielu chronionych gatunków 

ptaków: bielika, orlika krzykliwego, bociana czarnego, kani rudej i czarnej, błotniaka stawowego i zbożowego oraz 

zwierząt wilka, łosia. Budowa drogi S5 w wariancie zielonym W2 to degradacja środowiska o wyjątkowych walorach 

przyrodniczych i ekologicznych. 

Odrębnym, kolejnym problemem będzie podział wsi na dwie części odcięcie mieszkańcom swobodnego dostępu  

do szkół, pracy, sklepów, kościoła, sąsiadów….”.   

Rolnicy wnioskują, aby przebieg drogi S5 w wariancie W2 (zielonym) na odcinku Nowe Marzy-Wirwajdy, 

przebiegającej na terenie gminy Nowe Miasto Lubawskie został przesunięty do granic obrębów geodezyjnych wsi 

Skarlin/Lekarty. Mieszkańcy stanowczo nie popierają wariantu zielonego W2 trasy S5, a ich zdaniem  alternatywą 

może być przesunięcie tej trasy do granic administracyjnych wsi Skarlin/Lekarty. Przesunięcie w ten sposób przebiegu 

drogi S5 w wariancie zielonym W2 znacznie usprawni użytkowanie rolnicze tych działek, pomniejszy straty 

ekonomiczne związane z dojazdem do działek rolnych.   

Zarząd W-MIR zapoznał się z wnioskiem Rady, podzielił obawy rolników wyrażone we wniosku i w celu pełniejszej 

analizy argumentów polecił przesłać pismo rolników w tej sprawie, by się z nim zapoznać.  

5) Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą o wystosowanie pisma do 

MRiRW w sprawie przesunięcia niewykorzystanych środków finansowych ze wsparcia na dopłaty do 

kukurydzy na pomoc suszową dedykowaną dla rodzin wiejskich.  

Postanowiono przekazać do sprawdzenia ten wniosek przez biuro Izby, a w szczególności, czy faktycznie jest 

planowane uruchomienie pomocy „dedykowanej dla rodzin wiejskich”.  

6) Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą o ponowne wystosowanie pisma 

do MRiRW w sprawie niesprawiedliwego oszacowania strat przez aplikację suszową w gospodarstwach 

rolnych posiadających użytki zielone, rośliny paszowe, rośliny okopowe, rośliny strączkowe.  

W zakresie roślin okopowych, pastewnych, strączkowych, użytków zielonych konieczne jest szacowanie 

w terenie przez komisje, ponieważ  wyniki  aplikacji suszowej w zakresie tych upraw w zdecydowanej 

większości odbiegały od stanu faktycznego na gruncie. Podstawa wyliczenia strat dla poszczególnych 

upraw powoduje, że uprawy wysokonakładowe (burak cukrowy, ziemniaki…) nie generowały strat 

przewyższających 30%, a ich wartość ekonomiczna bardzo często pomimo faktu, iż uprawy te zajmowały 

znikomą część gospodarstwa, powodowały brak straty w produkcji roślinnej na poziomie 30%. Powyższe 

powoduje zasadność postawienia wniosku, że we wnioskach o rekompensaty należy uwzględnić 

poszczególne uprawy, co do których strata przekroczyła 30%, a nie warunkować przyznanie pomocy  

od progu 30% w skali całej produkcji roślinnej.  

Kolejną kwestią jest brak posiadania przez rolników polis ubezpieczeniowych upraw rolnych  

w gospodarstwie na poziomie 50%. Zdaniem większości rolników, producentom rolnym nie opłaca się 

ubezpieczać swoich upraw, ponieważ firmy ubezpieczeniowe albo w ogóle nie wypłacają odszkodowania 
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w momencie wystąpienia niekorzystnego zjawiska atmosferycznego albo szacowanie strat w uprawach 

przez firmy ubezpieczeniowe odbywa się w sposób nierzetelny. Tego rodzaju działania firm 

ubezpieczeniowych zniechęcają producentów rolnych do zawierania takich umów powodując, że nie 

wywiązują się z obowiązku ubezpieczania upraw rolnych. 

Postanowiono wystosować pismo do KRIR w zakresie warunków ubezpieczenia płodów rolnych (dopuszczenie 

ubezpieczania także użytków zielonych). Podkreślono, że szacowanie strat przez firmy ubezpieczeniowe odbywa 

się często w nierzetelny sposób. 

7) Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim zwraca się z prośbą o wystosowanie wniosku dot. 

uruchomienia naboru na wapnowanie tj. ogólnopolskiego programu środowiskowej regeneracji gleb 

poprzez wapnowanie” popierając wniosek Dolnośląskiej Izby Rolniczej. Dodatkowo Rada Powiatowa 

wnioskuje o przesunięcie dla województwa warmińsko-mazurskiego niewykorzystanych środków  

z poprzedniego programu (naboru) z województw, które nie wykorzystały puli przyznanych im środków.  

Postanowiono wystosować odpowiednie pismo. 

 

Informacja o zaplanowanych w dniu 26.03.2024 roku posiedzeniach: 

1) Komisji ds. monitorowania rynków rolnych i zwalczania ASF 

2) Komisji ds. monitorowania strat spowodowanych niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi 

 

Ad 2 

Pisma z Krajowej Rady Izb Rolniczych: 

 pismo w sprawie posiedzenia Prezydium Rady ds. Kobiet i Rodzin Wiejskich w dniu 04 kwietnia 2024 r. –  

w skład Prezydium wchodzi Pani Zofia Stankiewicz   

 pismo Ministerstwa Finansów - odpowiedź na wniosek Walnego Zgromadzenia W-MIR w sprawie propozycji 

obniżenia podatku rolnego o 50 % dla rodzin rolniczych, posiadających co najmniej czworo dzieci. – Zarząd 

zapoznał się z pismem 

 pismo MRiRW – odpowiedź na wniosek Walnego Zgromadzenia W-MIR w sprawie zmiany ekoschematu 

międzyplony ozime i wsiewki śródplonowe, skrócenie terminu utrzymania międzyplonów. – Zarząd zapoznał 

się z pismem 

 zaproszenie na spotkanie z Dyrektorem Generalnym KOWR w dniu 14 marca 2024 r. w Warszawie. –  

w spotkaniu uczestniczył Pan Marek Kuźniewski Wiceprezes W-MIR, w wyniku głosowania podjęto uchwałę  

o zwrocie kosztów podróży  

 odpowiedź Ministerstwa Infrastruktury na pismo W-MIR oraz KRIR w sprawie sprzeciwu wobec dzierżawy 

terminala zbożowego w Porcie Gdynia 

 umowa o współpracy na realizację zadania „Lubimy polskie zboża” – postanowiono przystąpić do realizacji 

zadania „Lubimy polskie zboża”, postanowiono zawrzeć umowę o współpracy, w wyniku głosowania podjęto 

stosowną uchwałę  

 

Ad 3 

Sprawy bieżące: 

 przyjęto protokół nr 4 z posiedzenia Zarządu z dnia 23 lutego 2024 r. i protokół nr 5 z dnia 29 lutego 2024 r. 

 wybór oferty z zapytania ofertowego na świadczenie usługi wykonania składu, łamania i druku wraz  

z kolportażem 12 numerów (miesięcznik) Biuletynu W-MIR – Zarząd dokonał wyboru najkorzystniejszej 

oferty firmy S-Print Dorota Mańka, w wyniku głosowania podjęto stosowną uchwałę  

 zebranie Wspólnoty Lokalowej Lubelska 43 A w dniu 21.03.2024 r. w Olsztynie – informację ze spotkania 

przedstawiła Pani Jolanta Mackiewicz Dyrektor Biura W-MIR 

 zebranie Wspólnoty Lokalowej przy Towarowej 1 w dniu 22.03.2024 r. w Olsztynie – informację ze 

spotkania przedstawiła Pani Jolanta Mackiewicz Dyrektor Biura W-MIR 

 odpowiedź MRiRW w sprawie zmian w zasadach przyznawania nieoprocentowanych pożyczek dla 

producentów świń na sfinansowanie nieuregulowanych zobowiązań cywilnoprawnych – Zarząd zapoznał  

się z pismem 

 zaproszenie z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie na XVI posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynu Pracy 

w dniu 27 marca 2024 r. – zgodnie z Uchwałą Nr 109/2020 oddelegowany jest Pan Marek Kuźniewski 

Wiceprezes W-MIR  

 zaproszenie od Burmistrza Biskupca na VII Galę Sportu w dniu 22 marca 2024 r. w Biskupcu – Zarząd 

zapoznał się z pismem 

 prośba o wsparcie imprezy 1 Rudna PLW Grzegrzółki koło Pasymia w dniu 17.03.2024 r. – Zarząd zapoznał 

się z pismem 
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 prośba Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o oddelegowanie Pana Marka Kuźniewskiego Wiceprezesa W-

MIR do prac w Zespole Doradczym Wojewody ds. Wsi i Rolnictwa oraz zaproszenie na spotkanie w dniu 

12.03.2024 r. – wyniku głosowania podjęto stosowną uchwałę  

 zaproszenie od firmy Viterra na spotkanie w Zamku w Rynie w dniu 04 kwietnia 2024 r. – Zarząd zapoznał 

się z zaproszeniem 

 pismo KOWR OT Olsztyn – odpowiedź na wniosek W-MIR w sprawie pozytywnego opiniowania wniosków 

rolników rozłożenia na raty spłaty bieżących czynszów dzierżawnych – Zarząd zapoznał się z pismem 

 zaproszenie z KOWR OT Olsztyn na I posiedzenie Rady Społecznej KOWR 2024 r. w dniu 22 marca 2024 r. 

w Olsztynie – zgodnie z Uchwałą Nr 736/2023 w skład Rady wszedł Pan Romuald Tański Prezes W-MIR oraz 

Pan Jerzy Salitra Członek Zarządu W-MIR 

 zaproszenie z Ośrodka Rozwojowo-Wdrożeniowego Lasów Państwowych w Bedoniu do udziału  

w szkoleniach pt. „Szacowanie szkód łowieckich – stosowanie procedur, podstawy praktycznego działania” – 

z uwagi na wysokie koszty uczestnictwa nie podjęto współpracy. Jednak z powodu zgłoszeń z powiatu piskiego 

o potrzebie organizacji podobnego szkolenia, postanowiono zrobić rozeznanie w terenie.   

 stanowisko Rady Powiatu w Giżycku popierające postulaty protestujących rolników – Zarząd zapoznał się ze 

stanowiskiem  

 oświadczenie Rady Gminy Wieliczki w sprawie poparcia postulatów rolników oraz apel w sprawie 

zmniejszenia populacji zwierzyny prawnie chronionej – Zarząd zapoznał się z pismami 

 oświadczenie Wójta Gminy Pozezdrze w sprawie poparcia postulatów rolników – Zarząd zapoznał się z 

oświadczeniem  

 odpowiedź z Ministerstwa Klimatu i Środowiska na wniosek II Walnego Zgromadzenia W-MIR w sprawie 

tragicznej sytuacji w sektorze rolniczym – Zarząd zapoznał się z pismem 

 odpowiedź Ministerstwa Klimatu i Środowiska na pismo W-MIR w sprawie podjęcia działań w celu redukcji 

populacji wilków w Polsce – Zarząd zapoznał się z pismem 

 oferta realizacji wydarzeń przez Panią Iwonę Pacholską – Zarząd zapoznał się z pismem 

 zaproszenie z W-MODR do udziału w XIV Wiosennych Targach Ogrodniczych w dniach 20-21 kwietnia 2024 

r. w Olsztynie – postanowiono przygotować podczas Targów stoisko informacyjno-promocyjne Izby  

 pismo Zarządu Koła Łowieckiego „Warmia” w Wielbarku do rolników w sprawie dokarmiania dzików (do 

wiadomości W-MIR) – Zarząd zapoznał się z pismem 

 prośba o oddelegowanie przedstawiciela W-MIR na finał eliminacji okręgowych XLVII Olimpiady Wiedzy i 

Umiejętności Rolniczych w dn. 12 kwietnia 2024 r. – zgodnie z Uchwałą Nr 63/2024 Zarząd W-MIR włączył 

się we współorganizację Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w Olsztynie, oddelegowano Pana Piotra 

Miecznikowskiego Członka Zarządu W-MIR i przyznano mu zwrot kosztów podróży  

 prośba W-MODR o wskazanie przedstawiciela do komisji konkursowej V edycji Ogólnopolskiego Konkursu 

„ Doradca Roku” – w wyniku głosowania podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana Jerzego Salitry Członka 

Zarządu W-MIR i przyznano mu zwrot kosztów podróży 

 zaproszenie z W-MODR do współorganizacji „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w 

Rolnictwie” – postanowiono, podobnie jak w latach poprzednich, włączyć się we współorganizację eliminacji 

powiatowych i wojewódzkich Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie 

(przeznaczono po 300 zł brutto na każde eliminacje powiatowe i 2000 zł brutto na eliminacje wojewódzkie). 

Osobą wskazaną do koordynacji jest Pani Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka.  

 pismo rolników z Tynwałdu w sprawie wsparcia podczas przestoju spowodowanego wystąpieniem ogniska 

ptasiej grypy – postanowiono wystosować pismo w tej sprawie do KRIR  

 

 

Następnie Pan Romuald Tański Prezes W-MIR otworzył dyskusję w sprawach różnych. Poruszono sprawy 

bieżące w rolnictwie. Pan Jerzy Salitra Członek Zarządu zgłosił dodatkowe tematy: 

 zgłaszanie do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa wniosku o dokonanie metodyki 

Integrowanej Produkcji dla wybranych roślin (bobik, łubin, słonecznik, owies, pszenżyto ozime, pszenżyto 

jare, żyto ozime, żyto jare, jęczmień ozimy, jęczmień jary) – postanowiono wystosować pismo w tej sprawie 

 sprawa wpisywania przez KOWR w umowę kupna gruntów z Zasobu WRSP kar w przypadku dokonywania 

wpisów w księdze wieczystej bez zgody KOWR – sprawę skierowano do wyjaśnienia do radcy prawnego 

Na tym posiedzenie Zarządu W-MIR zakończono.  

 

 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 



5 
 

 współorganizacja Pikniku Rodzinnego z Rolnikiem w Węgorzewie (kwota 1000 zł brutto) 

 współorganizacja Pikniku Rodzinnego z Rolnikiem w Elblągu (kwota 2000 zł brutto) 

 zwrotu kosztów podróży Panu Markowi Kuźniewskiemu Wiceprezesowi W-MR na spotkanie z Dyrektorem 

Generalnym KOWR  

 realizacji zadania „Lubimy polskie zboża” 

 świadczenia usługi wykonania składu, łamania i druku wraz z kolportażem 12 numerów (miesięcznik) 

Biuletynu W-MIR  

 oddelegowanie przedstawiciela W-MIR do prac w Zespole Doradczym ds. Wsi i Rolnictwa utworzonym przez 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego 

 organizacji stoiska informacyjno-promocyjnego podczas XIV Wiosennych Targów Ogrodniczych 

„Pamiętajcie o ogrodach”  

 oddelegowania przedstawiciela W-MIR na finał eliminacji okręgowych XLVII Olimpiady Wiedzy i 

Umiejętności Rolniczych w dn. 12 kwietnia 2024 r.  

 oddelegowania przedstawiciela W-MIR do komisji konkursowej V edycji Ogólnopolskiego Konkursu 

„Doradca Roku”  

 współorganizacji „Olimpiady Wiedzy Rolniczej, Ochrony Środowiska i BHP w Rolnictwie”  

 

 

 

Romuald Tański 

 

 

Prezes Warmińsko-Mazurskiej 

Izby Rolniczej 

 

Protokołowała: 

Anna Bućwiło 


